Протокол № 01-3103/П/23

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации
«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 31 марта 2023 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б., этаж2, пом.10
Открытие заседания: 10 ч. 35 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 50 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское
объединение проектировщиков».
2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов
Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
3. Об исключении члена Ассоциации из Ассоциации саморегулируемой организации
«Балтийское объединение проектировщиков».
4. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением
заявления о добровольном прекращении членства.
На заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:
1. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич;
2. Гражданка Российской Федерации – Быкова Татьяна Модестовна;
3. Гражданин Российской Федерации – Кочергин Геннадий Михайлович;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.
Также на заседании присутствует директор Ассоциации Быков Владимир Леонидович.
Любимов Михаил Валерьевич предложил избрать Председательствующим на заседании
Совета Ассоциации Быкову Татьяну Модестовну, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова
Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Быкову
Татьяну Модестовну, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича,
который будет осуществлять подсчет голосов.
В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением
Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года (протокол № 01-0207/П/21) следующие члены Совета
Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-
связи, в том числе с помощью мобильных средств связи: Любимов Михаил Валерьевич, Кобыфа
Андрей Александрович.
На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.
СЛУШАЛИ:
1. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское
объединение проектировщиков».
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:
Общества с ограниченной ответственностью «Сегмент», ИНН 3812990580;
а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.
Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации
следующего кандидата в члены Ассоциации:
О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Сегмент»,
ИНН 3812990580, с правом осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда

2
на подготовку проектной документации, в том числе по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в
отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью «Сегмент», ИНН 3812990580.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «Сегмент», ИНН 3812990580, в члены Ассоциации, в
соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Обществу с
ограниченной ответственностью «Сегмент» надлежит внести взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).
3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с

ограниченной ответственностью «Сегмент», ИНН 3812990580, в члены Ассоциации, в
соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «Сегмент» надлежит внести взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 150 000 (Сто
пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
4) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение
о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Сегмент», ИНН 3812990580, в члены
Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды
Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.
СЛУШАЛИ:
2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов
Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил о том,
что следующий член Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «ГоризонтДорПроект», ИНН 3662244269;
грубо нарушил требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не
оплатил годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок уплаты
ежегодного членского взноса нарушен данным членом Ассоциации более чем на 6 месяцев, что
согласно пп. 6.3.2. п. 6.3 Положения о членстве в Ассоциации является основанием для исключения из
Ассоциации.
В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении
указанного члена Ассоциации из членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты
ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:
Общество с ограниченной ответственностью «ГоризонтДорПроект», ИНН 3662244269.
СЛУШАЛИ:
3. Об исключении члена Ассоциации из Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков».
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил о
том, что в соответствии с п.п.2.1.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации,
рекомендация Дисциплинарной комиссии об исключении лица из членов Ассоциации подлежит
рассмотрению Советом Ассоциации.
Выступающий сообщил о том, что в Совет Ассоциации поступило решение Дисциплинарной
комиссии о вынесении рекомендации Совету Ассоциации об исключении из Ассоциации члена
Ассоциации:

3
Общества с ограниченной ответственностью «Новые строительные технологии», ИНН
7813406345.
В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении члена
Ассоциации из Ассоциации.
Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью «Новые строительные технологии», ИНН 7813406345.
СЛУШАЛИ:
4. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением
заявления о добровольном прекращении членства.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до
сведения присутствующих информацию о том, что следующие члены Ассоциации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИДОР», ИНН 7729504721;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОКАРТ», ИНН 7813195373;
3. Общество с ограниченной ответственностью «БОФ Проект», ИНН 9102281195;
представили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации.
В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства 31 марта 2023 года:
1. Общества с ограниченной ответственностью «ВИДОР», ИНН 7729504721;
2. Общества с ограниченной ответственностью «ГЕОКАРТ», ИНН 7813195373;
3. Общества с ограниченной ответственностью «БОФ Проект», ИНН 9102281195.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации _____________/ Быкова Т.М.

Секретарь Совета Ассоциации _____________/Быков В.Л.